

**INFORMACJA DODATKOWA
DO SKRÓCONEGO ŚRÓDROCZNEGO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO
GRUPY KAPITAŁOWEJ ORBIS
NA DZIEŃ 30 CZERWCA 2005 I ZA 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONYCH 30 CZERWCA 2005 ROKU**

SPIS TREŚCI

- 1. INFORMACJE OGÓLNE**
- 2. ISTOTNE ZDARZENIA I CZYNNIKI MAJĄCE WPŁYW NA WYNIKI FINANSOWE GRUPY**
 - 2.1 Ważne zdarzenia bieżącego kwartału
 - 2.2 Czynniki istotne dla rozwoju grupy
 - 2.2.1 Czynniki zewnętrzne
 - 2.2.2 Czynniki wewnętrzne
 - 2.2.3 Perspektywy w najbliższym kwartale
 - 2.2.4 Możliwości realizacji wcześniejszych prognoz
- 3. SPÓŁKI WCHODZĄCE W SKŁAD GRUPY**
 - 3.1 Skład grupy kapitałowej Orbis S.A.
 - 3.2 Zmiany w strukturze grupy i ich efekt, w tym łączenia działalności, nabycia i zbycia spółek zależnych oraz inwestycji długoterminowych, restrukturyzacji i zaprzestania działalności
 - 3.3 Spółki wyłączone z konsolidacji
- 4. RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT GRUPY**
 - 4.1 Rachunek zysków i strat grupy
 - 4.2 Sezonowość lub cykliczność działalności
 - 4.3 Przychody i wyniki przypadające na poszczególne segmenty działalności
- 5. BILANS GRUPY**
 - 5.1 Aktywa trwałe
 - 5.2 Aktywa obrotowe
 - 5.3 Zobowiązania i rezerwy długoterminowe
 - 5.4 Zobowiązania i rezerwy krótkoterminowe
 - 5.5 Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek
 - 5.6 Zmiany wartości szacunkowych
 - 5.7 Aktywa i zobowiązania warunkowe, w tym poręczenia kredytu, pożyczki lub udzielenie gwarancji w grupie kapitałowej Orbis
- 6. PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH GRUPY**
 - 6.1 Działalność operacyjna
 - 6.2 Działalność inwestycyjna
 - 6.3 Działalność finansowa
- 7. ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM I WYPŁACONE DYWIDENDY**
- 8. WPŁYW ZDARZEŃ NIEPOWTARZALNYCH I JEDNORAZOWYCH**
 - 8.1 Wyniki „pro forma” z działalności kontynuowanej
 - 8.2 Wpływ włączeń/wyłączeń podmiotów powiązanych z konsolidacji
- 9. EMISJE, WYKUP I SPŁATY DŁUŻNYCH I KAPITAŁOWYCH PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH**
- 10. TRANSAKCJE Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI**
- 11. ZMIANY ZASAD RACHUNKOWOŚCI**
- 12. WYDARZENIA PO DNIU BILANSOWYM**
- 13. AKCJONARIUSZE I UDZIAŁOWCY**
- 14. ZMIANY W STANIE POSIADANIA AKCJI I PRAW DO AKCJI PRZEZ OSOBY ZARZĄDZAJĄCE I NADZORUJĄCE**
- 15. POSTĘPOWANIA TOCZĄCE SIĘ PRZED SĄDEM, ORGANEM WŁAŚCIWYM DLA POSTĘPOWANIA ARBITRAŻOWEGO LUB ORGANEM ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ**

1. INFORMACJE OGÓLNE

Spółka **Orbis S.A.** z siedzibą w Warszawie, ul. Bracka 16 jest zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla m.st. Warszawy, XIX Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 0000022622.

Orbis S.A. jest największą w Polsce spółką hotelarską, zatrudniającą około 5000 osób, operująca siecią 55 hoteli (10 000 pokoi) w 30 najważniejszych miastach i miejscowościach wypoczynkowych w Polsce. Hotele spółki funkcjonują pod markami Sofitel, Novotel, Mercure, Holiday Inn i Orbis Hotels.

Orbis SA prowadzi grupie kapitałowej Orbis, w skład której wchodzi spółki z branży hotelarskiej, turystycznej, transportowej, gier losowych oraz deweloperskiej. Wraz ze spółkami zależnymi: Hekon-Hotele Ekonomiczne, Orbis Travel, Orbis Transport i Orbis Casino tworzy największą w Polsce oraz w Europie Środkowej grupę turystyczno-hotelową.

Hekon – Hotele Ekonomiczne SA jest operatorem największej w Polsce sieci 8 hoteli ekonomicznych Ibis oraz dwóch Novoteli. Łącznie hotele tej spółki oferują w Polsce ponad 1 500 pokoi w 8 miastach. Poprzez spółkę zależną UAB Hekon jest także operatorem hotelu Novotel Vilnius w Wilnie na Litwie.

Polskie Biuro Podróży Orbis sp. z o.o. działające pod firmą **Orbis Travel** jest największym polskim biurem podróży: liderem w zakresie zagranicznej turystyki przyjazdowej oraz liczącym się organizatorem turystyki wyjazdowej i krajowej. Spółka specjalizuje się również w obsłudze podróży służbowych, jest także pośrednikiem sprzedaży biletów komunikacyjnych.

Orbis Transport sp. z o.o. jest największym polskim przewoźnikiem w międzynarodowych połączeniach autokarowych (prowadzi regularne połączenia do 160 miast w 11 krajach Europy) oraz należy do czołówki firm w dziedzinie krótko- i długoterminowego wynajmu samochodów, które prowadzone są na podstawie umów licencyjnych z Hertz Rent a Car i Hertz Lease.

Pełna lista spółek została opublikowana w punkcie 3.1 niniejszego raportu. Zmiany w składzie grupy kapitałowej Orbis od opublikowania ostatniego sprawozdania zostały przedstawione w punkcie 3.2 niniejszego raportu.

Prezentowane skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało **sporządzone na dzień 30 czerwca oraz za 6 miesięcy zakończonych 30 czerwca 2005 roku** przy założeniu kontynuacji działalności gospodarczej w najbliższej przyszłości przez wszystkie spółki Grupy Kapitałowej Orbis.

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej Orbis zostało sporządzone **zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej**.

Wszystkie dane finansowe przedstawia się w tysiącach polskich złotych, chyba że zaznaczono inaczej.

Informacje na temat polityki rachunkowości Grupy Kapitałowej, obowiązującej od 01.01.2005 roku oraz szczegółowe uzgodnienie kapitałów własnych i wyniku finansowego za okres 6 miesięcy 2004 roku znajdują się w informacji dodatkowej w punkcie 11 niniejszego raportu.

2. ISTOTNE ZDARZENIA I CZYNNIKI MAJĄCE WPLYW NA WYNIKI FINANSOWE GRUPY

2.1 Ważne zdarzenia bieżącego kwartału

1. W drugim kwartale 2005 roku Grupa Orbis osiągnęła wyższe przychody netto ze sprzedaży w porównaniu do drugiego kwartału 2004 roku. Przychody ze sprzedaży wyniosły 286 371 mln zł, tj. wzrosły o 8,1%. Zysk z działalności operacyjnej wzrósł do 47 482 mln zł (+38,1%), a zysk netto wzrósł do 36 716 mln zł (+17%). Komentarz do skonsolidowanego rachunku wyników znajduje się w pkt 4.1 tego raportu.
2. W dniu 11 czerwca odbyło się Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Orbis S.A., które m.in. zatwierdziło sprawozdania finansowe Spółki i Grupy za rok 2004, udzieliło absolutorium Radzie Nadzorczej i Zarządowi Spółki za rok 2004 oraz ustaliło podział zysku za rok 2004 przeznaczając 15,6 mln zł, tj. 0,34 zł/akcję na dywidendę. Pełna treść wszystkich uchwał WZA znajduje się na stronie internetowej Spółki www.orbis.pl
3. W dniu 11 czerwca powołany został Zarząd Spółki VI kadencji w składzie:
Jean-Philippe Savoye, Prezes Zarządu,
Krzysztof Gerula I Wiceprezes Zarządu,
Andrzej Szuldrzyński, Wiceprezes Zarządu,
Ireneusz Węglowski, Wiceprezes Zarządu,
Yannick Rouvrais, Członek Zarządu
Jolanta Wojciechowska de Cacqueray, Członek Zarządu.
4. Spółka opublikowała deklarację ładu korporacyjnego w raporcie bieżącym nr 26/2005, która dostępna jest na stronie internetowej Spółki www.orbis.pl

5. Rada Nadzorcza Spółki dokonała wyboru firmy świadczącej usługi biegłego rewidenta, któremu m.in. zostanie powierzony audyt sprawozdań finansowych za rok 2005. Jest to firma PriceWaterhouseCoopers.
6. Zarząd Spółki 6 kwietnia podjął decyzję o rozpoczęciu z dniem 6 kwietnia 2005 roku likwidacji Oddziału "Orbis" S.A. Hotel Europejski w Warszawie oraz o przekazaniu Hotelu Europejski spółce Hotel Europejski w Warszawie Spółka Akcyjna (HE S.A.) do dnia 31 sierpnia 2005 roku. Hotel Europejski przyjmował gości do dnia 30 czerwca 2005 roku. Decyzja Zarządu uwzględniała treść otrzymanych przez "Orbis" S.A. wyroków Sądów Apelacyjnych wraz z uzasadnieniem, w których oddalono roszczenia "Orbis" S.A. o przeniesienie własności nieruchomości pod Hotelem Europejski na rzecz "Orbis" S.A. za wynagrodzeniem oraz ustalenie nieważności umowy o ustanowieniu użytkowania wieczystego tej nieruchomości na rzecz HE S.A. Do rozliczenia pozostają wzajemne roszczenia "Orbis" S.A. i HE S.A. związane z tą nieruchomością.
7. Zarząd Spółki 17 maja podjął decyzję o zlikwidowaniu z dniem 30 listopada 2005 4 oddziałów hotelowych: Hotel Reda w Szczecinie, Hotel Solec w Warszawie, Hotel Tranzyt w Częstochowie, Hotel Wanda w Krakowie. Planowana jest gruntowna modernizacja, po zakończeniu której hotele te będą działały pod marką Etap.

Prezes Jean Philippe Savoye komentuje:

Pierwsze dwa kwartały 2005 r. przyniosły poprawę wyników, szczególnie w branży hotelarskiej. Dzięki dobrej i dostosowanej do potrzeb klientów polityce handlowej bardzo dynamicznie wzrosła sprzedaż w segmencie grup turystycznych (blisko +10%). Przychody spółki Hekon Hotele Ekonomiczne SA są o 11% wyższe od osiągniętych w dwóch kwartałach 2004, co wynika z sukcesu produktu ekonomicznego spółki, jakim są hotele marki Ibis na polskim rynku. Jednakże pomimo poprawy wyników w 2005 r. pod względem ilości sprzedanych pokojonocy w porównaniu do 2004 r., silny kurs złotego wywarł negatywny wpływ na wysokość przychodów.

W branży biur podróży w I półroczu 2005 r. osiągnięto wzrost przychodów ze sprzedaży (+10,3%), natomiast wysoki wzrost przychodów ze sprzedaży (+26%) odnotowany w I półroczu 2005 r. w branży transportowej wynika z włączenia do sprawozdania skonsolidowanego grupy Orbis Transport spółek PKS Tarnobrzeg i PKS Gdańsk, które nie były objęte konsolidacją w sprawozdaniu za II kwartał 2004 r. Ponadto, we wszystkich segmentach działalności Orbis Transport z wyjątkiem długoterminowego wynajmu odnotowany został wzrost przychodów ze sprzedaży.

Pomimo wzrostu skonsolidowanych przychodów netto ze sprzedaży (+7,9%) oraz znaczącej poprawy wyniku operacyjnego EBITDA (+22,4%) za I półrocze 2005 r., zysk netto Grupy Orbis S.A., dzięki wysokiej rentowności operacyjnej, kształtuje się lekko poniżej wyniku za 6 miesięcy 2004 r. ze względu na utworzenie dużych rezerw na cele restrukturyzacyjne spółki Orbis SA. W ramach wdrażania nowej strategii, ze względu na koszty likwidacji 4 oddziałów pod koniec br., które zostaną przekształcone na hotele marki Etap, spółka Orbis S.A. zawiązała m.in. rezerwę w wysokości 5,3 mln zł na ten cel.

Jednakże dobre i obiecujące wyniki operacyjne przedstawione powyżej pomyślnie rokują wynikowi Grupy Orbis S.A. w drugiej połowie roku 2005.

2.2 Czynniki istotne dla rozwoju spółki/grupy

2.2.1 Czynniki zewnętrzne

SYTUACJA MAKROEKONOMICZNA

Ministerstwo Finansów w komunikacie z 1 sierpnia 2005 szacuje, iż wzrost PKB w Polsce w drugim kwartale 2005 roku wyniósł między 2,5% a 2,7% wobec 6,1% odnotowanego w tym okresie w poprzednim roku. Wzrost PKB w kraju jest najważniejszym czynnikiem dla sprzedaży usług w branży turystyczno hotelowej, a zatem wzrost przychodów Grupy Orbis o 8,1%, w tym wzrost liczby sprzedanych pokojonocy o 10,4% w Grupie Hotelowej Orbis należy ocenić pozytywnie.

Kurs Euro do Złotego jest ważnym czynnikiem wpływającym na wysokość przychodów ze sprzedaży w działalności hotelowej. W drugim kwartale 2005 roku, wg danych NBP, średni kurs EUR/PLN wyniósł 4,1313 wobec 4,6934 w drugim kwartale 2004 (-12%), zatem miał negatywny wpływ na średnią cenę za sprzedany pokój realizowaną w hotelach Grupy, na przychody ze sprzedaży w działalności krótkoterminowego wynajmu samochodów oraz na sprzedaż usług Biura Turystyki Wyjazdowej Orbis Travel organizującego turystykę przyjazdową do Polski. Kurs dolara USA do Złotego również uległ osłabieniu i wyniósł w drugim kwartale 2005 USD/PLN 3,2776 wobec 3,8941 w drugim kwartale 2004, co oznacza spadek o 15,8%. Osłabienie kursu USD/PLN i EUR/PLN miało pozytywny wpływ na sprzedaż wycieczek zagranicznych przez Orbis Travel.

Inflacja, wg danych GUS, w drugim kwartale 2005 roku wyniosła 2,3% wobec 3,3% w drugim kwartale 2004. Spadek inflacji oznacza zwiększenie siły nabywczej złotego i jednocześnie sprzyja wzrostowi popytu na usługi świadczone przez Grupę Orbis. Jednocześnie spadła stopa bezrobocia w Polsce, które w czerwcu 2005 wyniosło 18% i było o 1,4 pkt % niższe w porównaniu do czerwca 2005.

Wzrost cen oleju napędowego w drugim kwartale 2005 podwyższał koszty transportu autokarowego.

Wzrost gospodarczy w strefie euro Unii Europejskiej w drugim kwartale szacowany jest przez Komisję Europejską na 0,1-0,5%. Wzrost gospodarczy w krajach Unii Europejskiej jest istotnym czynnikiem popytowym dla sprzedaży usług turystyczno-hotelowych Grupy Orbis ponieważ 60% gości Grupy Hotelowej Orbis przyjeżdża właśnie z tych krajów. Obywatele tych krajów korzystają także z usług Biura Turystyki Zagranicznej Orbis Travel organizującego turystykę przyjazdową do Polski.

RUCH TURYSTYCZNY

Ruch przyjazdowy – Według danych Instytutu Turystyki w drugim kwartale 2005 roku zanotowano 15,7 mln przyjazdów cudzoziemców (o 0,3% więcej w porównaniu do 2 kwartału 2004). Wzrosła liczba cudzoziemców odprawionych w portach lotniczych – o 40,7%. Wzrost ruchu przyjazdowego dotyczył także ze zwiększonej liczby przyjazdów z Niemiec oraz z wschodniej granicy Polski.

Ruch wyjazdowy – W drugim kwartale 2005 roku zanotowano 9,9 mln wyjazdów Polaków za granicę (o 10,5% więcej niż w 2 kwartale 2004 r.). Utrzymuje się tendencja wzrostowa w ruchu lotniczym: liczba Polaków podróżujących za granicę drogą powietrzną wzrosła o 69,4%.

KONKURENCJA

Rynek hotelowy – w drugim kwartale 2005 otwarto kilka nowych hoteli w najważniejszych polskich miastach, ale nie pogarszają one istotnie pozycji rynkowej Grupy Hotelowej Orbis. W porównaniu do drugiego kwartału 2004 roku widoczne jest jednak duże nasilenie konkurencji, szczególnie w Warszawie, ponieważ hotele otwierane od początku 2004 roku dążą do osiągnięcia zakładanych wskaźników operacyjnych. W drugim kwartale 2005 udział hoteli Grupy Hotelowej Orbis w rynku (liczony jako udział w liczbie pokoi dostępnych) w głównych miastach kształtował się następująco: Warszawa* 41,1%, Poznań 63,5%, Wrocław* 45,3%, Trójmiasto 44,5%, Kraków 27,5%, Szczecin 49,1%, Katowice 42,5%.

* razem z hotelami zarządzanymi przez Orbis S.A.

Rynek biur podróży – rynek ten jest rozdrobniony i znaczną pozycję posiada na nim w rzeczywistości około 10 biur podróży posiadających łącznie ok. 20% udziału w rynku. W 2005 roku wzrosła liczba sprzedawanych biletów lotniczych dlatego wprowadzona w 2004 roku zmiana zasad współpracy agentów z liniami lotniczymi polegająca na zastąpieniu prowizji od sprzedaży biletów przez opłaty transakcyjne nie wpływała negatywnie na poziom przychodów ze sprzedaży w tym segmencie.

Rynek transportowy – Na rynku międzynarodowych przewozów pasażerskich w zależności od kraju docelowego podróży występuje różny stopień nasycenia podaży. Wzrastająca liczba połączeń i przewoźników sprawia, iż konkurencja na rynku międzynarodowych przewozów pasażerskich zaostrza się. Jest ona szczególnie widoczna w poziomie cen biletów oraz w wysokości prowizji dla agentów sprzedających ofertę przewoźników.

2.2.2 Czynniki wewnętrzne

PROGRAM INWESTYCJI

Grupa Orbis na koniec czerwca 2005 roku zainwestowała 36,7 mln zł. Główne inwestycje Grupy w tym okresie to zakup samochodów do wynajmu oraz nowych autokarów przez Orbis Transport i Orbis Travel oraz inwestycje w modernizację hoteli. Prace modernizacyjne prowadzone były przede wszystkim w Novotelu Centrum w Warszawie oraz w hotelu Grand w Warszawie.

Grupa Kapitałowa Orbis

Nazwa podmiotu	6 miesięcy zakończ. 30.06.2005	6 miesięcy zakończ. 30.06.2004	zmiana 2005/2004 w %
Orbis S.A.	14 670	12 123	121,01%
Hekon Hotele Ekonomiczne S.A.	176	135	130,37%
PBP Orbis Sp. z o.o.	3 385	551	614,34%
Orbis Transport Sp. z o.o.	18 451	29 784	61,95%
UAB Hekon	0	0	
Grupa Kapitałowa Orbis	36 682	42 593	927,67%

ZATRUDNIENIE

Zatrudnienie w Grupie Orbis na koniec czerwca 2005 roku wyniosło 6635 etatów (+6,7%). Wzrost zatrudnienia w Grupie wynika z włączenia do konsolidacji przez Orbis Transport dwóch spółek PKS w Tarnobrzegu i Gdańsku, które nie były konsolidowane w sprawozdaniu finansowym za drugi kwartał 2004. Obydwie spółki w przyszłości będą przechodziły proces restrukturyzacji. Jednocześnie o 5,3% obniżyło się zatrudnienie w Orbis S.A. W nadchodzących kwartałach w Orbis S.A. realizowany będzie proces reorganizacji spółki, w ramach którego zatrudnienie w spółce ulegać będzie stopniowemu obniżaniu. Zatrudnienie w pozostałych spółkach pozostaje na ustabilizowanym poziomie.

Nazwa podmiotu	6 miesięcy zakończ. 30.06.2005	6 miesięcy zakończ. 30.06.2004	zmiana 2005/2004 w %
Orbis S.A.	4 673	4 935	94,69%
Hekon Hotele Ekonomiczne S.A.	416	416	100,00%
PBP Orbis Sp. z o.o.	550	532	103,38%
Orbis Transport Sp. z o.o.	943	287	328,57%
UAB Hekon	53	51	103,92%
Grupa Kapitałowa Orbis	6 635	6 221	730,57%

REALIZACJA STRATEGII

W marcu 2005 roku Zarząd Spółki przedstawił nową strategię Grupy Hotelowej Orbis na lata 2005-2009. Dokument ten opublikowany został w raporcie bieżącym Spółki nr 10/2005 oraz jest dostępny na stronach internetowych www.orbis.pl. W drugim kwartale 2005 trwały prace modernizacyjne w hotelu Novotel Centrum w Warszawie, a także rozpoczęto prace w hotelu Grand w Warszawie. Zarząd spółki podjął także decyzje o likwidacji czterech oddziałów hotelowych. Hotele Tranzyt w Częstochowie, Wanda w Krakowie i Reda w Szczecinie przejdą modernizację a następnie będą działały pod marką Etap. Budynek hotelu Solec zostanie wyburzony i na jego miejscu powstanie nowy obiekt, który także działać będzie pod marką Etap. W drugim kwartale 2005 w Orbis SA trwały prace przygotowujące reorganizację spółki. Zarząd Spółki, zgodnie z deklaracją opublikowaną w raporcie bieżącym nr 10/2005 ustosunkuje się do prognoz ogłoszonych w marcu w terminie 6 miesięcy od ich publikacji.

SPRZEDAŻ USŁUG PRZEZ INTERNET

W drugim kwartale 2005 za pośrednictwem Internetu sprzedano ponad 20 300 pokojonocy, z czego ponad połowa pokojonocy to sprzedaż zrealizowana poprzez system OrbisOnLine. W tym okresie z pośrednictwa systemu korzystali przede wszystkim klienci korporacyjni i indywidualni dokonujący regularnych rezerwacji pokoi. Ruch w hotelach w drugim kwartale ma przede wszystkim charakter biznesowy dlatego sprzedaż ofert specjalnych była realizowana na niższym poziomie w porównaniu z pierwszym kwartałem 2005. System OrbisOnLine jest to pierwszy w Polsce system rezerwacji pokoi hotelowych w czasie rzeczywistym obejmujący wszystkie hotele Grupy Hotelowej Orbis.

2.2.3 Perspektywy w najbliższym kwartale

OTOCZENIE MAKROEKONOMICZNE

W nadchodzących kwartałach oczekiwany jest spadek inflacji, który powinien pozytywnie wpływać na wynagrodzenia w ujęciu realnym, a to z kolei powinno przyczynić się do wzrostu konsumpcji w kolejnych kwartałach. W takich warunkach możliwe będzie osiągnięcie wyższej dynamiki wzrostu gospodarczego w ujęciu rocznym, szczególnie uwzględniając niższą bazę odniesienia (II półrocze 2004). Oczekiwane przez Ministerstwo

Finansów przyspieszenie dynamiki wzrostu PKB jest dobrym prognostykiem dla sprzedaży usług turystycznych w Polsce.

Wzrost PKB osiągnięty w krajach UE w pierwszym kwartale 2005 spowodował obniżenie prognoz wzrostu PKB w kolejnych kwartałach, a co za tym idzie takie oczekiwania nie będą tworzyć korzystnego klimatu dla sprzedaży usług turystycznych w Polsce zarówno ze strony biznesu, jak i osób podróżujących prywatnie.

RUCH TURYSTYCZNY

Ruch przyjazdowy – Według szacunków Instytutu Turystyki w 2005 roku spodziewany jest wzrost liczby przyjazdów turystycznych do 15 mln, tj. o 4,8% więcej w porównaniu do 2004 roku.

Ruch wyjazdowy – Liczba zagranicznych podróży turystyczny Polaków w 2005 roku szacowana jest przez Instytut na 6,6 mln, co oznacza prognozowany wzrost o 4,8% w porównaniu do 2004 roku.

Turystyka krajowa – Instytut Turystyki przewiduje spadek podróży krajowych Polaków w 2005 roku w porównaniu z rokiem 2004. Spadek podróży krótkoterminowych (od 2 do 4 dni) szacowany jest na 4% do 24 mln, a długoterminowych (5 dni i dłużej) powinien pozostać na poziomie z 2004 roku tj. 15 mln.

OTOCZENIE KONKURENCYJNE

Rynek hotelowy – W 2005 roku planowane jest otwarcie nowych hoteli w głównych miastach Polski jednak skala przewidywanych otwarć będzie znacznie mniejsza niż w latach poprzednich. Niektóre z rozpoczętych lub planowanych wcześniej inwestycji odwołano zatem przyrost podaży na rynku hotelowym powinien ulec spowolnieniu. Należy jednak podkreślić, że hotele otwarte w 2004 roku będą rozwijać swoją działalność i intensyfikować działania sprzedażowe tak, aby osiągnąć zakładane wskaźniki operacyjne.

Rynek biur podróży – W 2004 roku, wraz z wejściem Polski do Unii Europejskiej weszły w życie nowe przepisy, które z jednej strony uprościły formalności związane z wejściem na rynek usług turystycznych, a z drugiej strony zaostryły wymogi gwarancyjne, co powinno przyczynić się do uporządkowania rynku biur podróży w 2005 roku.

Rynek transportowy – W 2004 roku zniesione zostały ograniczenia w licencjonowaniu przewozów międzynarodowych i rynki krajów Unii Europejskiej zostały otwarte dla polskich przewoźników pasażerskich, co powinno przynieść wzrost przychodów ze sprzedaży w tym segmencie usług w 2005 roku.

2.2.4 Możliwości realizacji wcześniejszych prognoz

ORBIS S.A. będzie kontynuował realizację strategii przyjętej w pierwszym kwartale 2005 roku. Zgodnie z deklaracją spółki zamieszczoną w raporcie bieżącym nr 10/2005 spółka ustosunkuje się do prognoz podanych w tym raporcie po 6 miesiącach od jego publikacji

3. SPÓŁKI WCHODZĄCE W SKŁAD GRUPY

3.1 Skład grupy kapitałowej

Grupa Kapitałowa Orbis

Spółki zależne nazwa i siedziba	% udziału w kapitale własnym	% udziału w głosach na walnym zgromadzeniu	przedmiot działalności	Spółki stowarzyszone nazwa i siedziba	% udziału w kapitale własnym	% udziału w głosach na walnym zgromadzeniu	przedmiot działalności
PBP Orbis, Sp. z o.o.	bezpośrednio 95,08%	bezpośrednio 95,08%	turystyka	Orbis Casino Sp. z o.o.	bezpośrednio 33%	bezpośrednio 33%	gry losowe
ORBIS Transport, Sp. z o.o.	bezpośrednio 98,3%	bezpośrednio 98,3%	transport	PH Majewicz Sp. z o.o.	bezpośrednio 49%	bezpośrednio 49%	hotelarsko-gastr.
Hekon Hotele Ekonomiczne S.A.	bezpośrednio 100%	bezpośrednio 100%	hotelarsko-gastr.				
Wioska Turystyczna Wilkasy Sp. z o.o.	bezpośrednio 100%	bezpośrednio 100%	hotelarsko-gastr.				
Orbis Kontrakty Sp. z o.o.	bezpośrednio 80%; pośrednio 20%	bezpośrednio 80%; pośrednio 20%	organizacja zakupów				
UAB Hekon	pośrednio 100%	pośrednio 100%	hotelarsko-gastr.				
Orbis Polish Travel Bureau	pośrednio 88%	pośrednio 88%	biuro podróży				
Inter Bus Sp. z o.o.	pośrednio 70%	pośrednio 70%	przewozy autokar.				
Capital Parking Sp. z o.o.	pośrednio 68%	pośrednio 68%	wyn.miejsc parkingowych				
PKS Tarnobrzeg Sp. z o.o.	pośrednio 100%	pośrednio 100%	transport				
PKS Gdańsk Sp. z o.o.	pośrednio 100%	pośrednio 100%	transport				
AutoOrbisBus Sarl	pośrednio 100%	pośrednio 100%	promocja i komunikacja				

3.2 Efekt zmian w strukturze grupy, w tym łączenia działalności, nabycia i zbycia spółek zależnych oraz inwestycji długoterminowych, restrukturyzacji i zaprzestania działalności

W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem nie wystąpiły zmiany w składzie Grupy Kapitałowej Orbis.

Informacje o ważnych wydarzeniach w Spółkach Grupy Kapitałowej:

Podwyższenia/obniżenia kapitału:

- PKS Tarnobrzeg Sp. z o.o. – w wyniku decyzji ZW Spółki 25.02.2005r. kapitał zakładowy został podwyższony o kwotę 636 tys. zł (rejestracja w KRS: 12.05.2005), a następnie w wyniku kolejnej uchwały ZW z dn. 20.05.2005r. - o kwotę 35 tys. zł (rejestracja w KRS: 09.06.2005), w wyniku czego kapitał zakładowy na 30 czerwca 2005r. wyniósł 7.951,5 tys. zł. Nowo ustanowione udziały w podwyższonym kapitale zakładowym zostały objęte przez dotychczasowego wspólnika ORBIS Transport Sp. z o.o.
- PKS Gdańsk Sp. z o.o. – w wyniku decyzji ZW Spółki o podwyższeniu kapitału zakładowego poprzez objęcie nowych udziałów - w kwocie 2.805 tys. zł - przez dotychczasowego wspólnika ORBIS Transport Sp. z o.o. w kwietniu 2005r. zł, na dzień 30 czerwca 2005r. kapitał zakładowy Spółki wyniósł ogółem 11.859 tys. zł.

3.3 Spółki wyłączone z konsolidacji

spółki wyłączone z konsolidacji	stopień udziału w zarządzaniu	udział w przychodach netto %	udział w sumie bilansowej %
Wioska Turystyczna Wilkasy Sp. z o.o.	100%	0,15	0,20
PH Majewicz Sp. z o.o.	49%	1,11	0,16
Orbis Kontrakty Sp. z o.o.	80%	0,00	0,00
AutoOrbisBus Sarl	100%	0,41	0,44
Orbis Kontrakty Sp. z o.o.	20%	0,00	0,00
ŁĄCZNIE		1,67	0,80

Zasady konsolidacji i podstawa wyłączenia podmiotów znajdują się w skróconym śródrocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym grupy kapitałowej Orbis na dzień 31 marca 2005.

4. RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT GRUPY

4.1 Rachunek zysków i strat grupy

w tys. zł	3 miesiące zakończony 30.06.2005	3 miesiące zakończony 30.06.2004	% zmiany 2005/2004	6 miesięcy zakończonych 30.06.2005	6 miesięcy zakończonych 30.06.2004	% zmiany 2005/2004
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	286 371	264 911	108,10%	474 362	439 663	107,89%
<i>% udział w przychodach ogółem</i>	94,39%	93,69%		94,44%	93,86%	
Koszt własny sprzedaży	187 290	173 875	107,72%	352 851	318 533	110,77%
koszty sprzedaży i marketingu	13 744	13 070	105,16%	23 815	23 170	102,78%
koszty ogólnego zarządu	36 674	39 677	92,43%	68 598	68 768	99,75%
w tym:						
- koszty amortyzacji	24 964	26 938	45,48%	54 887	50 530	108,62%
- koszty zatrudnienia	50 513	48 724	103,67%	112 889	109 950	102,67%
- koszty usług obcych	94 090	86 731	108,48%	155 404	142 876	108,77%
<i>% udział w kosztach ogółem</i>	91,89%	92,35%		93,41%	92,58%	
Pozostałe przychody operacyjne	11 291	2 996	376,87%	18 988	6 392	297,06%
Pozostałe koszty operacyjne	12 472	6 913	180,41%	16 702	15 614	106,97%
Wynik operacyjny - EBIT	47 482	34 372	138,14%	31 384	19 970	157,16%
Zysk (strata) na sprzedaży jednostek podporządkowanych	0	0		13	0	
Pozostałe przychody finansowe	5 484	14 529	37,75%	8 450	21 571	39,17%
Koszty finansowe	8 504	11 854	71,74%	14 693	17 268	85,09%
Udział w jednostkach stowarzyszonych	252	320	78,75%	497	813	61,13%
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	44 714	37 367	119,66%	25 651	25 086	102,25%
Podatek dochodowy	7 998	5 988	133,57%	8 610	6 372	135,12%
Straty z działalności zaniechanej						
Zysk (strata) netto	36 716	31 379	117,01%	17 041	18 714	91,06%
marża EBIT (EBIT/Przychody)	16,58%	12,97%	127,79%	6,62%	4,54%	145,66%
EBITDA	72 446	61 310	118,16%	86 271	70 500	122,37%
marża EBITDA (EBITDA/Przychody)	25,30%	23,14%	109,31%	18,19%	16,04%	113,42%

Przychody ze sprzedaży Grupy są wypadkową wyników wypracowanych przez wszystkie segmenty i wynikają z następujących wielkości i zdarzeń:

- W segmencie hoteli z restauracjami odnotowano wzrost poziomu przychodów ze sprzedaży (6,2%), przy czym spółka Orbis S.A. wypracowała przychody ze sprzedaży na poziomie 172 758 tys. zł, co oznacza wzrost o 2,3% w porównaniu z 2 kwartałem 2004, a przychody spółki Hekon-Hotele Ekonomiczne S.A.

wyniosły 28 111 tys. zł i były o 10,4% wyższe od osiągniętych w 2 kwartale 2004. Wzrost został osiągnięty dzięki wzrostowi frekwencji w drugim kwartale 2005 roku i większej liczbie sprzedanych pokojonocy. Dodatkowo poprawa przychodów ze sprzedaży spółki Hekon wynika z sukcesu produktu ekonomicznego, jakim są hotele Ibis w Polsce oraz z poprawy warunków sprzedaży w Krakowie i Szczecinie, gdzie działają hotele marki Ibis i Nowotel należące do tej spółki.

- W segmencie turystyki odnotowany został wzrost przychodów ze sprzedaży (+7,6%), który wynikał z silnego kursu złotówki wobec innych walut, korzystnego dla sprzedaży wycieczek zagranicznych, a także ze wzrostu w ruchu turystycznym zarówno w zakresie turystyki przyjazdowej, jak i wyjazdowej. Wzrost przychodów nastąpił we wszystkich segmentach działalności PBP Orbis.
- W segmencie transportu odnotowany wysoki wzrost przychodów ze sprzedaży (+ 64,4%) wynika z włączenia do sprawozdania skonsolidowanego grupy Orbis Transport spółek PKS Tarnobrzeg i PKS Gdańsk, które nie były nie były konsolidowane w sprawozdaniu za drugi kwartał 2004. Ponadto we wszystkich segmentach działalności Orbis Transport, z wyjątkiem długoterminowego wynajmu, odnotowany został wzrost przychodów ze sprzedaży.

Koszt własny sprzedaży **Grupy wzrósł w II kwartale 2005 w mniejszym stopniu niż przychody ze sprzedaży.** W porównaniu do drugiego kwartału ubiegłego roku był wyższy o 7,7%, co było spowodowane między innymi przez:

- Wzrost o 40% kosztów działalności operacyjnej w Orbis Transport, związanego m.in. z kosztami spółki PKS Gdańsk, która została włączona do konsolidacji w 1 kwartale 2005.
- Niewielki wzrost kosztów działalności operacyjnej poniesionych przez pozostałe Spółki Grupy Kapitałowej przy jednoczesnym spadku tej pozycji w Orbis S.A..
- Niższą niż w drugim kwartale 2004 kwotę amortyzacji w Orbis S.A. za II kwartał 2005 roku z uwagi na wprowadzoną ujemną korektę księgowania amortyzacji naliczonej od początku roku.

W **pozostałych przychodach operacyjnych** Orbis S.A. znalazło się 19 802 tys. zł dywidendy z zysku za 2004 rok otrzymanej od Spółki Hekon Hotele Ekonomiczne S.A. oraz 700 tys. zł od Orbis Casino Sp. z o.o., które zostały wyeliminowane na poziomie skonsolidowanym. Natomiast Spółka Hekon Hotele Ekonomiczne S.A. zaprezentowała w tej pozycji odsetki od obligacji Orbis S.A., które również zostały wyłączone ze sprawozdania skonsolidowanego.

Na wzrost pozostałych przychodów operacyjnych w stosunku do drugiego kwartału 2004 wpłynęły m.in. przychody zarachowane przez grupę kapitałową Orbis Transport i rozwiązanie rezerwy na urlopy pracownicze.

W **pozostałych kosztach operacyjnych** w II kwartale 2005 znajdują się przede wszystkim rezerwy na koszty restrukturyzacji hoteli, co do których podjęta jest decyzja o ich likwidacji oraz utworzone rezerwy na odprawy emerytalne i nagrody jubileuszowe.

W efekcie osiągniętych przychodów ze sprzedaży oraz kosztów działalności operacyjnej **wynik operacyjny (EBIT)** Grupy wypracowany w drugim kwartale bieżącego roku wzrósł o 38% w stosunku do porównywalnego okresu 2004 roku .

W tym samym okresie **wynik operacyjny powiększony o amortyzację (EBITDA)** Grupy wzrósł o 18%.

W **pozostałych przychodach finansowych** znajdują się odsetki od lokat bankowych oraz aktualizacja wartości posiadanych papierów wartościowych przeznaczonych do obrotu. Duża różnica w porównaniu do II kwartału ubiegłego roku wynika z wystąpienia w 2004 roku szczególnie wysokich dodatnich różnic kursowych od zadłużenia w Euro zaciągniętego przez Orbis S.A.

Na **koszty finansowe** w bieżącym kwartale złożyły się odsetki od kredytów i obligacji własnych, koszt realizacji transakcji SWAP oraz wycena tego instrumentu.

Wszystkie te czynniki spowodowały, że w drugim kwartale bieżącego roku Grupa osiągnęła 36.716 tys. zł zysku netto, tj. o 17% lepszy niż w tym samym okresie w 2004 roku, co przełożyło się w sumie na wynik narastający w wysokości 17.041 tys. zł.

Przychody i wyniki przypadające na poszczególne segmenty działalności Grupy przedstawione są w pkt. 4.3 tego raportu.

Grupa Kapitałowa Orbis

Nazwa Spółki	3 miesiące zakończone 30.06.2005	3 miesiące zakończone 30.06.2004	% zmiany 2005/2004	6 miesięcy zakończonych 30.06.2005	6 miesięcy zakończonych 30.06.2004	% zmiany 2005/2004
Orbis S.A.						
przychody netto ze sprzedaży usług	171 700	167 714	2,4%	281 865	283 332	-0,5%
zysk (strata) z działalności operacyjnej (EBIT)	54 110	35 411	52,8%	38 630	25 965	48,8%
zysk (strata) z działalności operacyjnej powiększony o amortyzację (EBITDA)	69 478	54 284	28,0%	74 582	59 836	24,6%
zysk (starta) netto	41 907	32 640	28,4%	23 445	24 539	-4,5%
Hekon - Hotele Ekonomiczne S.A.						
przychody netto ze sprzedaży usług	28 111	25 461	10,4%	48 504	43 689	11,0%
zysk (strata) z działalności operacyjnej (EBIT)	11 780	9 056	30,1%	17 262	12 151	42,1%
zysk (strata) z działalności operacyjnej powiększony o amortyzację (EBITDA)	14 278	11 750	21,5%	22 289	18 422	21,0%
zysk (starta) netto	10 829	7 270	49,0%	13 788	9 707	42,0%
Grupa PBP Orbis						
przychody netto ze sprzedaży usług	52 769	49 567	6,5%	77 603	70 349	10,3%
zysk (strata) z działalności operacyjnej (EBIT)	1 179	2 045	-42,3%	-2 741	-2 732	-9
zysk (strata) z działalności operacyjnej powiększony o amortyzację (EBITDA)	1 872	2 841	-34,1%	-1 261	-1 197	-64
zysk (starta) netto	1 591	2 206	-27,9%	-1 931	-2 327	-4 258
Grupa Orbis Transport						
przychody netto ze sprzedaży usług	36 105	32 317	11,7%	69 447	55 101	26,0%
zysk (strata) z działalności operacyjnej (EBIT)	2 980	4 603	-35,3%	4 193	7 099	-40,9%
zysk (strata) z działalności operacyjnej powiększony o amortyzację (EBITDA)	9 027	9 132	-1,1%	15 918	15 835	0,5%
zysk (starta) netto	2 216	3 710	-40,3%	2 605	5 460	-52,3%
UAB Hekon*						
przychody netto ze sprzedaży usług	3 362	1 619	107,7%	4 787	1 619	195,7%
zysk (strata) z działalności operacyjnej (EBIT)	242	-2 062	2 304	-1 058	-2 062	1 004
zysk (strata) z działalności operacyjnej powiększony o amortyzację (EBITDA)	597	-1 753	-1 156	-349	-1 753	1 404
zysk (starta) netto	468	-2 392	2 860	-875	-2 392	1 517

* Hotel Novotel Vilnius działa od 1 kwietnia 2004

4.2 Sezonowość lub cykliczność działalności

W przychodach ze sprzedaży Grupy w skali roku obserwowana jest sezonowość. Największa część przychodów ze sprzedaży wypracowywana jest w trzecim kwartale roku. Drugim kwartałem pod względem udziału w przychodach ze sprzedaży jest drugi kwartał roku, trzecią pozycję zajmuje czwarty kwartał, a ostatnią pierwszy kwartał. We wszystkich segmentach działalności występuje taka sama kolejność udziału poszczególnych kwartałów roku w rocznych przychodach ze sprzedaży.

Drugi kwartał roku jest zazwyczaj okresem w którym rozpoczyna się i rozwija sezon na usługi turystyczne, we wszystkich trzech miesiącach w tym kwartale występuje zwiększony popyt na usługi turystyczne, zarówno ze strony klientów biznesowych jak i turystów. W bieżącym okresie zanotowano przychody ze sprzedaży we wszystkich segmentach zdecydowanie lepsze niż w porównywalnych okresach lat ubiegłych.

Grupa Kapitałowa Orbis

	wynik skonsolidowany		hotele z restauracjami		turystyka		transport	
	Przychody ze sprzedaży produktów, towarów, materiałów	Przychody ze sprzedaży - udział % w przychodach rocznych	Przychody ze sprzedaży produktów, towarów, materiałów	Przychody ze sprzedaży - udział % w przychodach rocznych	Przychody ze sprzedaży produktów, towarów, materiałów	Przychody ze sprzedaży - udział % w przychodach rocznych	Przychody ze sprzedaży produktów, towarów, materiałów	Przychody ze sprzedaży - udział % w przychodach rocznych
II kwartał 2003	229 491	24,8%	160 140	24,3%	45 454	27%	23 897	25,2%
III kwartał 2003	380 616	41,1%	281 702	42,7%	69 664	41,0%	29 250	30,8%
IV kwartał 2003	208 618	22,5%	154 821	23,5%	30 954	18,2%	22 843	24,1%
I kwartał 2004	178 647	19,0%	134 939	19,9%	20 800	11,6%	22 908	18,9%
II kwartał 2004	278 305	29,5%	196 216	29,0%	50 761	28,3%	31 328	25,8%
III kwartał 2004	312 672	33,2%	197 149	29,1%	78 671	43,8%	36 852	30,4%
IV kwartał 2004	205 324	21,8%	148 239	21,9%	29 200	16,3%	27 885	23,0%
I kwartał 2005 *	193 332	39,5%	132 906	39,4%	24 836	32,0%	35 590	47,5%
II kwartał 2005 *	296 352	60,5%	204 254	60,6%	52 777	68,0%	39 321	52,5%

* przedstawiony jest udział w przychodach za I półrocze

4.3 Przychody i wyniki przypadające na poszczególne segmenty działalności Wyniki według segmentów działalności

wtys. zł	3 miesiące zakończonych 30.06.2005	3 miesiące zakończonych 30.06.2004	% zmiany 2005 do 2004	3 miesiące zakończonych 30.06.2005	3 miesiące zakończonych 30.06.2004	% zmiany 2005 do 2004	3 miesiące zakończonych 30.06.2005	3 miesiące zakończonych 30.06.2004	% zmiany 2005 do 2004
	Przychody ze sprzedaży klientom zewnętrznym			Przychody ze sprzedaży innym segmentom			Przychody ze sprzedaży ogółem		
Hotele z restauracjami	205 201	193 150	106,24%	9 709	5 285	183,71%	214 910	198 435	108,30%
Turystyka	52 843	48 849	108,18%	746	3 216	23,20%	53 589	52 065	102,93%
Transport	43 189	26 329	164,04%	490	4 142	11,83%	43 679	30 471	143,35%
Razem	301 233	268 328	112,26%	10 945	12 643	86,57%	312 178	280 971	111,11%

wtys. zł	6 miesięcy zakończonych 30.06.2005	6 miesięcy zakończonych 30.06.2004	% zmiany 2005 do 2004	6 miesięcy zakończonych 30.06.2005	6 miesięcy zakończonych 30.06.2004	% zmiany 2005 do 2004	6 miesięcy zakończonych 30.06.2005	6 miesięcy zakończonych 30.06.2004	% zmiany 2005 do 2004
	Przychody ze sprzedaży klientom zewnętrznym			Przychody ze sprzedaży innym segmentom			Przychody ze sprzedaży ogółem		
Hotele z restauracjami	337 653	320 761	105,27%	13 457	18 549	72,55%	351 110	339 310	103,48%
Turystyka	77 283	69 145	111,77%	1 865	4 100	45,49%	79 148	73 245	108,06%
Transport	81 985	51 101	160,44%	964	4 142	23,27%	82 949	55 243	150,15%
Razem	496 921	441 007	112,68%	16 286	26 791	60,79%	513 207	467 798	109,71%

wtys. zł	3 miesiące zakończonych 30.06.2005	3 miesiące zakończonych 30.06.2004	% zmiany 2005 do 2004	6 miesięcy zakończonych 30.06.2005	6 miesięcy zakończonych 30.06.2004	% zmiany 2005 do 2004
	Zysk/(strata) z działalności kontynuowanej			Zysk/(strata) z działalności kontynuowanej		
Hotele z restauracjami	77 343	50 835	152,15%	89 016	78 426	113,50%
Turystyka	6 169	7 332	84,14%	7 095	6 900	102,83%
Transport	5 904	6 470	91,25%	9 822	10 786	91,06%
Razem	89 416	64 637	138,34%	105 933	96 112	110,22%

WYNIK SEGMENTU W SZCZEGÓŁACH

Segment: Hotele z restauracjami**SEGMENTY BRANŻOWE - wynik finansowy segmentu**

	3 miesiące zakończone 30.06.2005	3 miesiące zakończone 30.06.2004	% zmiany 2005 do 2004	6 miesięcy zakończonych 30.06.2005	6 miesięcy zakończonych 30.06.2004	% zmiany 2005 do 2004
w tys. zł						
Przychody ogółem, w tym:	214 910	186 608	115,17%	351 110	339 310	103,48%
Przychody netto ze sprzedaży	204 254	184 389	110,77%	337 160	331 154	101,81%
Pozostałe przychody operacyjne	10 656	2 219	480,22%	13 950	8 156	171,04%
Koszty ogółem, w tym:	137 567	135 773	101,32%	262 094	260 884	100,46%
Koszt własny sprzedaży	115 336	118 934	96,97%	228 506	226 979	100,67%
Koszty sprzedaży	11 003	11 760	93,56%	19 293	20 544	93,91%
Pozostałe koszty operacyjne	11 228	5 079	221,07%	14 295	13 361	106,99%
Wynik operacyjny - EBIT	77 343	50 835	152,15%	89 016	78 426	113,50%
marża EBIT (EBIT/Przychody)	35,99%	27,24%	132,11%	25,35%	23,11%	109,69%

Wyniki operacyjne Grupy Hotelowej Orbis* w drugim kwartale 2005

	3 miesiące zakończone 30.06.2005	3 miesiące zakończone 30.06.2004	zmiana 2005 do 2004 w %	6 miesięcy zakończonych 30.06.2005	6 miesięcy zakończonych 30.06.2004	zmiana 2005 do 2004 w %
frekwencja	59,46%	53,87%	5,59	47,63%	44,00%	3,63
średnia cena za pokój (ADR) w zł	194,1	205,2	-5,41%	194,8	208,1	-6,39%
przychód na jeden dostępny pokój (RevPAR) w zł	115,4	110,5	4,43%	92,8	91,6	1,31%
liczba sprzedanych pokojonocy	623 219	564 600	10,38%	992906	923332	7,54%
liczba pokoi	11 517	11 517	0,00%	11517	11517	0,00%
struktura sprzedanych pokojonocy w %			zmiana w pkt %			zmiana w pkt %
Polacy	31,71%	33,57%	-1,86	38,24%	40,25%	-2,01
cudzoziemcy	68,29%	66,43%	1,86	61,76%	59,75%	2,01
klienci biznesowi	55,39%	53,26%	2,13	60,38%	58,81%	1,57
klienci turystyczni	45%	47%	-2,00	39,62%	41,19%	-1,57

* tabela zawiera wyniki zbiorcze hoteli należących do spółek Orbis S.A. i Hekon-Hotele Ekonomiczne SA

W drugim kwartale 2005 wzrosła frekwencja w Grupie Hotelowej Orbis w Polsce, co spowodowane jest nasileniem się popytu na usługi hotelowe, pomimo konkurencji w poszczególnych miastach w Polsce, szczególnie silnej w Warszawie. Należy podkreślić, że hotele Grupy sprzedały w tym okresie o 13,5% więcej pokojonocy cudzoziemcom i o 4,3% więcej pokojonocy Polakom. Istotny wzrost liczby pokojonocy sprzedanych cudzoziemcom wynikał przede wszystkim ze zwiększonego ruchu przyjazdowego grup turystycznych, a także biznesu indywidualnego. Średnia cena za pokój (ADR) w Grupie uległa obniżeniu, przede wszystkim z powodu słabego kursu euro do złotówki oraz konkurencji. Euro jest walutą, w której ceny publikuje 12 hoteli należących do spółek Orbis i Hekon. Euro jest także walutą handlową zagranicznej turystyki przyjazdowej kontraktowanej z zagranicznymi biurami podróży dla wszystkich hoteli Grupy. Przychód na jeden dostępny pokój (RevPAR) wzrósł o 4,44%. RevPAR jest iloczynem frekwencji i średniej ceny za pokój (ADR) osiąganey w danym okresie przez hotel.

Wyniki operacyjne Orbis S.A. w drugim kwartale 2005

Grupa Kapitałowa Orbis

	3 miesiące zakończone 30.06.2005	3 miesiące zakończone 30.06.2004	zmiana 2005 do 2004 w %	6 miesięcy zakończonych 30.06.2005	6 miesięcy zakończonych 30.06.2004	zmiana 2005 do 2004 w %
frekwencja	58,00%	52,70%	+5,2 pkt%	45,60%	42,60%	+3,0 pkt%
średnia cena za pokój (ADR) w zł	190,7	202,2	-5,70%	192,1	206,4	-6,90%
średnia cena za pokój w segmencie biznes (ADR) w zł	231,2	235,3	-1,80%	222,7	236,2	-5,70%
średnia cena za pokój w segmencie turystyka (ADR) w zł	141,2	164,6	-14,20%	146,4	164,1	-10,80%
przychód na jeden dostępny pokój (RevPAR) w zł	110,5	106,6	3,70%	87,6	88	-0,40%
liczba sprzedanych pokojonocy	527 597	480 152	9,90%	825 834	776 453	6,40%
liczba pokoi	10 004	10 004	0%	10 004	10 004	0%
struktura sprzedanych pokojonocy w %			zmiana w pkt %			zmiana w pkt %
Polacy	30,50%	32,40%	-1,9 pkt%	37,50%	39,10%	-1,6 pkt%
cudzoziemcy	69,50%	67,60%	+1,9 pkt%	62,50%	60,90%	+1,6 pkt%
klienci biznesowi	55,00%	53,00%	+2,0 pkt %	60,30%	58,70%	+1,6 pkt%
klienci turystyczni	45%	47%	-2,0 pkt %	39,70%	41,30%	-1,6pkt%

Hotele Orbis S.A. odnotowały w drugim kwartale wzrost frekwencji i spadek średniej ceny za pokój (ADR) uzyskując w efekcie wzrost przychodu na jeden dostępny pokój o 3,7%. Spadek średniej widoczny był przede wszystkim w segmencie turystycznym, co wynikało w dużej mierze ze słabego kursu euro do złotówki, a także z faktu iż 8 hoteli spółki zlokalizowanych jest w Warszawie, gdzie obecnie jest najsilniejsza konkurencja na rynku hotelowym. Należy również podkreślić, że 10 hoteli Orbis S.A. publikuje swoje ceny w Euro. W drugim kwartale 2005 hotele Orbis S.A. sprzedały o 12,9% więcej pokojonocy cudzoziemcom i o 3,5% więcej pokojonocy Polakom.

Wyniki operacyjne Hekon-Hotele Ekonomiczne S.A. w drugim kwartale 2005

	3 miesiące zakończone 30.06.2005	3 miesiące zakończone 30.06.2004	zmiana 2005 do 2004 w %	6 miesięcy zakończonych 30.06.2005	6 miesięcy zakończonych 30.06.2004	zmiana 2005 do 2004 w %
frekwencja	69,50%	61,30%	+8,2 pkt%	61,00%	53,30%	7,70%
średnia cena za pokój (ADR) w zł	213,1	222,2	-4,10%	208	217	-4,10%
przychód na jeden dostępny pokój (RevPAR) w zł	148	136,3	8,60%	126,9	115,7	9,60%
liczba sprzedanych pokojonocy	95 622	84 448	13,20%	167 072	146 879	13,70%
liczba pokoi	1 513	1 513	0%	1 513	1 513	0%
struktura sprzedanych pokojonocy w %			zmiana w pkt %			zmiana w pkt %
Polacy	38,41%	40,23%	-1,82	41,91%	46,36%	-4,45
cudzoziemcy	61,59%	59,77%	1,82	58,09%	53,64%	4,45
klienci biznesowi	57,51%	54,77%	2,74	60,80%	59,40%	1,4
klienci turystyczni	42,49%	45,23%	-2,74	39,20%	40,60%	-1,4

Hotele spółki Hekon odnotowały wzrost frekwencji i spadek średniej ceny za pokój (ADR) w drugim kwartale 2005 oraz poprawiły wskaźnik RevPAR o 8,5% w porównaniu do drugiego kwartału 2004.

Wyniki operacyjne UAB Hekon w drugim kwartale 2005. Spółka UAB Hekon prowadzi hotel Novotel Vilnius w Wilnie na Litwie, pierwszy hotel Grupy Hotelowej Orbis poza Polską, który został otwarty 1 kwietnia 2004 roku. W drugim kwartale 2005 hotel ten odnotował 65,3% frekwencji, tj o 34,9 pkt % więcej niż w drugim kwartale 2004. Średnia cena za pokój (ADR) wyniosła 238,8 LTL (wzrost o 6,6% w porównaniu do drugiego kwartału 2004). RevRAR hotelu wzrósł o 129,1% i wyniósł 155,9 LTL. Gośćmi hotelu są przede wszystkim cudzoziemcy, którzy w drugim kwartale 2005 stanowili prawie 97% gości. Prawie 67% sprzedanych pokojonocy przypadło w tym okresie na gości biznesowych.

Wyniki operacyjne w segmencie według marek hoteli

MARKA	3 miesiące zakończone 30.06.2005	3 miesiące zakończone 30.06.2004	zmiana 2005 do 2004 w %	6 miesięcy zakończ. 30.06.2005	6 miesięcy zakończ. 30.06.2004	zmiana 2005 do 2004 w %
Sofitel						
frekwencja	63,40%	57,90%	+5,5 pkt. %	51,00%	49,20%	+1,8 pkt. %
średnia cena za pokój (ADR) w zł przychód na jeden dostępny pokój	340,4	397,5	-14,4%	334,0	387,7	-13,9%
(RevPAR) w zł	215,9	230,2	-6,2%	170,2	190,7	-10,8%
liczba sprzedanych pokojonocy	19 682,0	17 971,0	+9,5%	31 458,0	30 534,0	+3,0%
liczba pokoi	341,0	341,0	0%	341,0	341,0	0%
Novotel						
frekwencja	61,00%	49,80%	+11,2 pkt. %	46,90%	40,70%	+6,2 pkt. %
średnia cena za pokój (ADR) w zł przychód na jeden dostępny pokój	220,2	239,5	-8,0%	220,8	244,0	-9,5%
(RevPAR) w zł	134,3	119,2	+12,7%	103,5	99,3	+4,3%
liczba sprzedanych pokojonocy	181 675,0	148 217,0	+22,6%	277 601,0	236 402,0	+17,4%
liczba pokoi	3 273,0	3 273,0	0%	3 273,0	3 273,0	0%
Mercure						
frekwencja	61,50%	58,40%	+3,1 pkt. %	51,00%	47,70%	+3,3 pkt. %
średnia cena za pokój (ADR) w zł przychód na jeden dostępny pokój	210,4	208,6	+0,9%	217,3	218,5	-0,5%
(RevPAR) w zł	129,4	121,8	+6,3%	110,8	104,2	+6,3%
liczba sprzedanych pokojonocy	99 783,0	94 792,0	+5,3%	164 567,0	154 932,0	+6,2%
liczba pokoi	1 783,0	1 559,0	+14,3%	1 783,0	1 559,0	+14,3%
Orbis Hotels						
frekwencja	55,80%	52,70%	+3,1 pkt. %	44,00%	42,10%	+1,9 pkt. %
średnia cena za pokój (ADR) w zł przychód na jeden dostępny pokój	163,0	171,8	-5,1%	161,1	171,4	-6,0%
(RevPAR) w zł	91,0	90,5	+0,5%	70,8	72,2	-1,9%
liczba sprzedanych pokojonocy	257 960,0	243 526,0	+5,9%	404 294,0	389 641,0	+3,8%
liczba pokoi	5 080,0	5 304,0	-4,2%	5 080,0	5 304,0	-4,2%
Ibis Hotels						
frekwencja	67,40%	59,10%	+8,3 pkt. %	59,00%	53,30%	+5,8 pkt. %
średnia cena za pokój (ADR) w zł przychód na jeden dostępny pokój	189,2	197,8	-4,3%	190,5	199,2	-4,4%
(RevPAR) w zł	127,6	116,9	+9,1%	112,5	106,1	+6,0%
liczba sprzedanych pokojonocy	73 562,0	64 487,0	+14,1%	128 130,0	116 216,0	+10,3%
liczba pokoi	1 199,0	1 199,0	0%	1 199,0	1 199,0	0%
Hotele o standardzie wyższym i średnim (Sofitel, Novotel, Mercure, Orbis Hotels)						
frekwencja	58,60%	52,90%	+5,7 pkt. %	46,30%	42,90%	+3,4%
średnia cena za pokój (ADR) w zł przychód na jeden dostępny pokój	196,3	206,6	-5,0%	196,7	209,7	-6,2%
(RevPAR) w zł	115,1	109,3	+5,3%	91,1	89,9	+1,3%
liczba sprzedanych pokojonocy	559 100,0	504 509,0	+10,8%	877 920,0	811 509,0	+8,2%
liczba pokoi	10 477,0	10 477,0	0%	10 477,0	10 477,0	0%
Hotele o standardzie ekonomicznym (Ibis)						
frekwencja	67,40%	59,10%	+8,3 pkt. %	59,00%	53,30%	+5,8 pkt. %
średnia cena za pokój (ADR) w zł przychód na jeden dostępny pokój	189,2	197,8	-4,3%	190,5	199,2	-4,4%
(RevPAR) w zł	127,6	116,9	+9,1%	112,5	106,1	+6,0%
liczba sprzedanych pokojonocy	73 562,0	64 487,0	+14,1%	128 130,0	116 216,0	+10,3%
liczba pokoi	1 199,0	1 199,0	0%	1 199,0	1 199,0	0%

W drugim kwartale 2005 odnotowany został wzrost frekwencji we wszystkich grupach hoteli wg marek hotelowych, największy w marce Novotel, co wynika z poprawy wyników sprzedażowych hoteli tej marki w kilku miastach. Spadek średniej ceny (ADR) wywołany słabym kursem euro do złotówki objął wszystkie marki oprócz marki Mercure, co wynikało z faktu iż w ramach tej marki tylko 1 hotel na 10 publikuje ceny w euro. Z kolei hotel marki Sofitel i 8 z 13 Novoteli Grupy Hotelowej Orbis publikują ceny w Euro, dlatego średnia cena za pokój w tych

markach uległa istotnemu obniżeniu. Przychód na jeden dostępny pokój (RevPAR) wzrósł we wszystkich markach za wyjątkiem marki Sofitel. RevPAR jest iloczynem frekwencji i średniej ceny za pokój (ADR) osiąganey w danym okresie przez hotel.

Segment: Turystyka

SEGMENTY BRANŻOWE - wynik finansowy segmentu

w tys. zł	3 miesiące zakończone 30.06.2005	3 miesiące zakończone 30.06.2004	% zmiany 2005 do 2004	6 miesięcy zakończonych 30.06.2005	6 miesięcy zakończonych 30.06.2004	% zmiany 2005 do 2004
Przychody ogółem, w tym:	53 589	52 065	102,93%	79 148	73 245	108,06%
Przychody netto ze sprzedaży	52 777	50 761	103,97%	77 613	71 561	108,46%
Pozostałe przychody operacyjne	812	1 304	62,27%	1 535	1 684	91,15%
Koszty ogółem, w tym:	47 420	44 733	106,01%	72 053	66 345	108,60%
Koszt własny sprzedaży	44 319	43 017	103,03%	67 199	63 220	106,29%
Koszty sprzedaży	2 510	1 400	179,29%	4 024	2 658	151,39%
Pozostałe koszty operacyjne	591	316	187,03%	830	467	177,73%
Wynik operacyjny - EBIT	6 169	7 332	84,14%	7 095	6 900	102,83%

Segment: Transport

SEGMENTY BRANŻOWE - wynik finansowy segmentu

w tys. zł	3 miesiące zakończone 30.06.2005	3 miesiące zakończone 30.06.2004	% zmiany 2005 do 2004	6 miesięcy zakończonych 30.06.2005	6 miesięcy zakończonych 30.06.2004	% zmiany 2005 do 2004
Przychody ogółem, w tym:	43 679	30 471	143,35%	82 949	55 243	150,15%
Przychody netto ze sprzedaży	39 321	28 213	139,37%	74 911	51 121	146,54%
Pozostałe przychody operacyjne	4 358	2 258	193,00%	8 038	4 122	195,00%
Koszty ogółem, w tym:	37 775	24 001	157,39%	73 127	44 457	164,49%
Koszt własny sprzedaży	36 887	22 172	166,37%	70 955	42 076	168,64%
Koszty sprzedaży	314	0		595	105	566,67%
Pozostałe koszty operacyjne	574	1 829	31,38%	1 577	2 276	69,29%
Wynik operacyjny - EBIT	5 904	6 470	91,25%	9 822	10 786	91,06%

5. BILANS GRUPY

	stan na 30.06.2005	stan na 31.03.2005	% zmiana w ciągu 3 miesięcy zakończonych 30.06.2005	stan na 31.12.2004	% zmiana w ciągu 6 miesięcy zakończonych 30.06.2005	stan na 30.06.2004	% zmiana w ciągu 12 miesięcy zakończonych 30.06.2005
w tys. zł							
Aktywa trwałe	1 962 692	1 966 296	99,82%	1 976 368	99,31%	1 991 988	98,53%
% udział w sumie bilansowej	87,76%	90,95%		91,31%		90,93%	
Aktywa obrotowe	273 646	195 723	139,81%	188 207	145,40%	198 656	137,75%
% udział w sumie bilansowej	12,24%	9,05%		8,69%		9,07%	
RAZEM AKTYWA	2 236 338	2 162 019	103,44%	2 164 575	103,32%	2 190 644	102,09%
Kapitał własny	1 586 881	1 565 884	101,34%	1 587 092	99,99%	1 538 189	103,17%
% udział w sumie bilansowej	70,96%	72,43%		73,32%		70,22%	
Kapitały mniejszości	703	756	92,99%	975	72,10%	10 205	6,89%
% udział w sumie bilansowej	0,03%	0,03%		0,05%		0,47%	
Zobowiązania i rezerwy							
długoterminowe	423 651	424 531	99,79%	413 010	102,58%	457 714	92,56%
- w tym kredyty i pożyczki	279 911	285 438	98,06%	277 298	100,94%	332 045	84,30%
% udział w sumie bilansowej	18,94%	19,64%		19,08%		20,89%	
Zobowiązania i rezerwy							
krótkoterminowe	225 103	170 848	131,76%	163 498	137,68%	184 536	121,98%
- w tym kredyty i pożyczki	3 103	4 052	76,58%	3 355	92,49%	5 950	52,15%
% udział w sumie bilansowej	10,07%	7,90%		7,55%		8,42%	
RAZEM PASywa	2 236 338	2 162 019	103,44%	2 164 575	103,32%	2 190 644	102,09%
Stosunek zadłużenia do kapitału zaangażowanego ogółem	17,83%	18,49%		17,68%		21,97%	
Wskaźnik zadłużenia (stosunek zobowiązań ogółem do aktywów ogółem)	29,01%	27,54%		26,63%		29,32%	

5.1 Aktywa trwałe

Ponad 88% aktywów trwałych stanowią rzeczowe aktywa trwałe – budynki hotelowe, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej oraz grunty i prawa wieczystego użytkowania gruntów. Największy wpływ na kształtowanie się poziomu tej grupy aktywów mają zmiany w bilansie jednostki dominującej. Zmniejszenie wartości aktywów jest przede wszystkim rezultatem planowej amortyzacji rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych i prawnych. Wpływ na zmiany wartości tej pozycji miały zakupy rzeczowych aktywów trwałych głównie w związku z prowadzonymi modernizacjami hoteli oraz sprzedaż środków trwałych, w tym prawa wieczystego użytkowania gruntu.

5.2 Aktywa obrotowe

Na koniec II kwartału 2005 w aktywach obrotowych największą wartość miały aktywa finansowe wyceniane według wartości godziwej przez rachunek zysków i strat (27%), kolejne pozycje zajęły należności handlowe (24%) oraz inne należności krótkoterminowe (21%). W pozycji aktywa finansowe wyceniane według wartości godziwej przez rachunek zysków i strat znajdują się przede wszystkim papiery wartościowe przeznaczone do obrotu zakupione głównie przez jednostkę dominującą, ale również przez PBP Orbis. W stosunku do II kwartału ubiegłego roku ta właśnie pozycja wzrosła najbardziej znacząco na skutek lokowania większej ilości środków pieniężnych w papiery wartościowe.

5.3 Zobowiązania i rezerwy długoterminowe

Dominującym elementem zobowiązań długoterminowych są zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek. Z uwagi na to, iż największą wartość ma kredyt w EUR posiadany przez Orbis S.A., jego wycena wpływa w sposób znaczący na wahania wartości zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek Grupy pomiędzy kwartałami. W pozycji innych zobowiązań długoterminowych znajduje się wycena transakcji SWAP zabezpieczających przed ryzykiem kursowym transze kredytu w EUR oraz zobowiązania Orbis Transport związane z zakupem prywatyzowanych przedsiębiorstw transportowych. W porównaniu do stanu z końca II kwartału 2004 roku znacząco zmniejszyła się pozycja rezerw na zobowiązania spowodowana rozwiązaniem w IV kwartale 2004 przez jednostkę dominującą rezerwy na zobowiązania wobec Warimpex Leasing AG. Zmiany nastąpiły także w kwocie rezerw na świadczenia emerytalne i podobne oraz rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego w związku z naliczeniem dodatkowych kwot rezerw.

5.4 Zobowiązania i rezerwy krótkoterminowe

W okresie od końca II kwartału 2004 roku oraz w stosunku do stanu z końca I kwartału 2005 największy wzrost nastąpił w pozycji innych zobowiązań. Pozycja ta obejmuje rozrachunki z tytułu podziału zysku, w której obecnie znajduje się zobowiązanie wypłaty dywidendy przez Orbis S.A. z zysku za 2004 rok, zobowiązania publiczno-prawne, zobowiązania z tytułu wynagrodzeń, fundusze specjalne i krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe. W porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego wzrosły także rezerwy na zobowiązania na skutek zawiązania przez Orbis S.A. w IV kwartale ubiegłego roku rezerwy na całokształt zagrożeń z tytułu sprawy spornej o Hotel Europejski oraz w bieżącym kwartale rezerw na restrukturyzację 4 hoteli przeznaczonych do likwidacji: hotel Solec w Warszawie, hotel Tranzyt w Częstochowie, hotel Reda w Szczecinie i hotel Wanda w Krakowie.

5.5 Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek

Wierzyciel	kwota kredytu/pożyczki do spłaty na dzień bilansowy		zobowiązania krótkoterminowe	zobowiązania długoterminowe	
	zł	waluta EUR		do zapłaty 1 do 3 lat	do zapłaty ponad 3 lata
BWE-24/ORB	1 661		694	967	
Konsorcjum Banków	197 043	48 772	526	196 517	
Pożyczka Accor (w ramach zakupu Spółki Hekon)	56 652	14 023	1 196	55 456	
Kredyt Bank Ciechanów	3 904		3 009	895	
Kredyt Bank Ciechanów	26 076			26 076	
RAZEM :	285 336	62 795	5 425	279 911	0,00

5.6 Charakterystyka zmian wartości szacunkowych

Grupa Kapitałowa Orbis

	stan na 30.06.2005	stan na 31.03.2005	% zmiana w ciągu 3 miesięcy zakończonych 30.06.2005	stan na 31.12.2004	% zmiana w ciągu 6 miesięcy zakończonych 30.06.2005
Tytuły istotnych zmian					
REZERWA I AKTYWA NA PODATEK ODROCZONY					
1. Rezerwa na podatek odroczony	66 388	65 615	101,18%	65 988	100,61%
2. Aktywa z tytułu podatku odroczonego	82 336	81 436	101,11%	79 162	104,01%
REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA					
1. Rezerwa na nagrody jubileuszowe i świadczenia emerytalne	45 005	42 919	104,86%	42 530	105,82%
- zawiązanie	3 968	1 173	338,28%	10 924	36,32%
- wykorzystanie	-1 870	-1 173	159,42%	-6 412	29,16%
- rozwiązanie	0	0		-1 178	0,00%
2. Rezerwa na zobowiązania sądowe	35 103	34 637	101,35%	34 782	100,92%
- zawiązanie	1 702	521	326,68%	29 822	5,71%
- wykorzystanie				0	
- rozwiązanie				-307	0,00%
3. Rezerwa na koszty restrukturyzacji	8 273	2 970	278,55%	2 970	278,55%
- zawiązanie	5 303			2 970	178,55%
- wykorzystanie				0	
- rozwiązanie				0	
ODPISY AKTUALIZUJĄCE AKTYWA					
1. Z tytułu utraty wartości finansowego majątku trwałego	6 470	6 470	100,00%	6 470	100,00%
- utworzenie				2 011	0,00%
- wykorzystanie				0	
- cofnięcie				0	
2. Z tytułu utraty wartości rzeczowego majątku trwałego	4 774	4 774	100,00%	4 756	100,38%
- utworzenie	18	18	100,00%	4 636	0,39%
- wykorzystanie				11 942	0,00%
- cofnięcie					

5.7 Aktywa i zobowiązania warunkowe, w tym poręczenia kredytu, pożyczki lub udzielenie gwarancji w grupie kapitałowej

W II kwartale 2005 roku nie zanotowano zmian zobowiązań i aktywów warunkowych. Na dzień 30 czerwca 2005 prezentują się następująco:

Grupa Kapitałowa Orbis

Tytuł	Beneficjent	Dłużnik/charakter powiązań	Okres ważności	kwota na dzień bilansowy	Zmiana kwoty w ciągu 3 miesięcy zakończonych 30.06.2005	warunki finansowe i inne uwagi
Udzielone przez Orbis S.A.						
poręczenie za zobowiązania spółki "Orbis Casino" Sp. z o.o. wobec banku z tytułu umowy kredytowej	BPH PBK S.A. z siedzibą w Krakowie	"Orbis Casino" Sp. z o.o. - spółka stowarzyszona	30.12.2006	1 500 000		
poręczenie za zobowiązania spółki "Orbis Casino" Sp. z o.o. z tytułu gwarancji wystawionej przez bank	Bank BPH S.A. z siedzibą w Krakowie	"Orbis Casino" Sp. z o.o. - spółka stowarzyszona	13.04.2007	1 959 589		
Udzielone przez PBP Orbis Sp. z o.o.						
	PP Porty Lotnicze ul.Żwirki i Wigury 1					
gwarancja bankowa	00-906 W-wa		18/10/2005	6 240		
gwarancja bankowa	Blue City Sp. z o.o.		31/03/2009	9 247		
weksel	Kredyt Bank S.A. O/Ciechanów		2009	5 700 000		
weksel	Polski Express Sp. z o.o. w Warszawie			100 000		
Udzielone przez Hekon Hotele Ekonomiczne S.A.						
Gwarancja spłaty Transzy A kredytu 10.000.000 EUR	Konsorcjum banków na czele z Credit Lyonnais	ORBIS SA		40 401 000		Zmiana wyniku z przyjętego kursu na dzień wyceny. Na dzień 31.03.05 przyjęto kurs 4,0837.
RAZEM:				49 676 076	0	
W tym poręczenia kredytu/pożyczki lub udzielenia gwarancji wewnątrz grupy				43 860 589	0	

6. PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH GRUPY

w tys. zł	3 miesiące zakończonych 30.06.2005	3 miesiące zakończonych 30.06.2004	% zmiany 2005 do 2004	6 miesięcy zakończonych 30.06.2005	6 miesięcy zakończonych 30.06.2004	% zmiany 2005 do 2004
Przepływy z działalności operacyjnej	78 463	78 391	100,09%	82 481	78 791	104,68%
Przepływy z działalności inwestycyjnej	(38 443)	(45 959)	83,65%	(45 114)	(61 477)	73,38%
Przepływy z działalności finansowej	(23 596)	(2 985)	790,49%	(23 192)	487	-4762,22%
Razem przepływy pieniężne netto	16 424	29 447	55,77%	14 175	17 801	79,63%
Środki pieniężne na koniec okresu	56 763	68 279	83,13%	56 763	68 279	83,13%

6.1 Działalność operacyjna

W drugim kwartale bieżącego roku Spółki Grupy Kapitałowej wypracowały zysk przed opodatkowaniem w wysokości 47.867 tys. zł, co stało się głównym czynnikiem osiągnięcia dodatnich przepływów z działalności operacyjnej. Największe korekty zysku dotyczyły amortyzacji, zmiany stanu zobowiązań krótkoterminowych oraz zmiany stanu należności.

6.2 Działalność inwestycyjna

Największe pozycje zarówno wśród przychodów, jak i wydatków związane były z inwestycjami w papiery wartościowe. Ponadto Grupa poniosła wydatki na zakupy rzeczowych aktywów trwałych związanych z modernizacjami hoteli oraz zakupem samochodów i autokarów, jak również na spłatę zobowiązań Orbis Transport z tytułu zakupu prywatyzowanych przedsiębiorstw transportowych.

6.3 Działalność finansowa

W bieżącym kwartale na przychody z działalności finansowej złożyły się zaciągnięcia kredytów, głównie przez PBP Orbis. Jednocześnie znacząca część wydatków finansowych dotyczy spłat zaciągniętych zobowiązań kredytowych oraz odsetek od nich.

7. ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM GRUPY I WYPŁACONE DYWIDENDY

	stan na 30.06.2005	stan na 31.03.2005	% zmiana w ciągu 3 miesięcy zakończ. 30.06.2005	stan na 31.12.2004	% zmiana w ciągu 6 miesięcy zakończ. 30.06.2005	stan na 30.06.2004	% zmiana w ciągu 12 miesięcy zakończ. 30.06.2005
w tys. zł							
Kapitał zakładowy	92 154	92 154	100,00%	92 154	100,00%	92 154	100,00%
Kapitały rezerwowe	133 411	133 411	100,00%	133 411	100,00%	133 385	100,02%
Pozostałe kapitały	-642	-646	99,38%	-648	99,07%	-169	379,88%
Zyski zatrzymane	1 361 958	1 340 965	101,57%	1 362 175	99,98%	1 312 819	103,74%
Kapitał własny przypadający akcjonariuszom podmiotu dominującego	1 586 881	1 565 884	101,34%	1 587 092	99,99%	1 538 189	103,17%

Na kapitały rezerwowe odnoszone są kwoty ze sprzedaży akcji Orbis S.A. powyżej ich wartości nominalnej oraz aktualizacja wartości inwestycji. W bieżącym kwartale kapitał ten nie uległ zmianie, natomiast wzrost jego wartości w stosunku do kwoty z końca II kwartału ubiegłego roku wynika z wyceny długoterminowych inwestycji w dzieła sztuki.

Na pozostałe kapitały składają się różnice kursowe z konsolidacji Spółki UAB Hekon.

Zmiana kwoty zysków zatrzymanych w drugim kwartale 2005 została spowodowana zarachowaniem zysku netto za bieżący okres obrotowy w wysokości 36.716 tys. zł, oraz z przeznaczeniem 15.666 tys. zł na wypłatę dywidendy z zysku netto Orbis S.A. za 2004 rok..

Dywidendy:

- Orbis S.A. - dywidenda w wysokości 15. 666 tys. zł dla akcjonariuszy Spółki, należna na mocy uchwały Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy "Orbis" S.A. z dnia 10 czerwca 2005 r. Dzień dywidendy ustalono na dzień 20 lipca 2005 r. Datę wypłaty dywidendy ustalono na dzień 9 sierpnia 2005 r.
- HEKON S.A. - dywidenda w wysokości 19.802 tys. zł brutto należna „Orbis” S.A. na mocy uchwały nr IV ZWZA Spółki z dn. 22.06.2005r. wpłynęła na konto „Orbis” S.A. w dniu 14.07.2005r.;
- ORBIS CASINO Sp. z o.o. – dywidenda w wysokości 700.tys. zł brutto należna “Orbis” S.A. na mocy uchwały nr 6/2005 ZZW Spółki z dn. 08.06.2005r. powinna zostać wypłacona w ciągu trzech miesięcy od daty uchwały o podziale zysku, o czym decyduje Zarząd Spółki; data graniczna 08.09.2005.

8. WPŁYW ZDARZEŃ NIEPOWTARZALNYCH I JEDNORAZOWYCH

8.1 Wyniki „pro forma” z działalności kontynuowanej

W bieżącym kwartale miały miejsce następujące zdarzenia niepowtarzalne i jednorazowe:

1. zawiązanie rezerwy na restrukturyzację 4 hoteli przeznaczonych do likwidacji w kwocie 5.303 tys. zł
2. odpis wartości projektu dokumentacji technicznej Hotelu Grand w Sopocie 2.016 tys. zł (dotyczy 2004 roku)
3. rezerwa na koszty restrukturyzacji zatrudnienia w Hotelu Europejski 2025 tys. zł (dotyczy 2004 roku).
4. koszt SWAP wraz z wyceną SWAP.

Wyniki „pro forma” z działalności kontynuowanej ustalanej według jednolitych kryteriów z wyłączeniem skutków powyższych zdarzeń, przedstawiają się następująco:

Grupa Kapitałowa Orbis

w tys. zł	3 miesiące zakończone 30.06.2005	3 miesiące zakończone 30.06.2004	% zmiany 2005 do 2004	6 miesięcy zakończonych 30.06.2005	6 miesięcy zakończonych 30.06.2004	% zmiany 2005 do 2004
Zysk (strata) netto z ogółu działalności	36 716	31 379	117,01%	17 041	18 714	91,06%
1. zawiązanie rezerwy na restrukturyzację 4 hoteli	5 303			5 303		
3. odpis wartości projektu dokumentacji technicznej		2 016			2 016	
4. rezerwa na koszty restrukturyzacji zatrudnienia w hotelu Europejski		2 025			2 025	
5. koszt SWAP	3 653	1 704		5 357	1 704	
Zysk (strata) netto "pro forma" z działalności kontynuowanej	45 672	37 124	123,03%	27 701	24 459	113,25%

Eliminację wpływu powyższych wydarzeń na pozycje bilansowe przedstawia tabela:

w tys. zł	stan na 30.06.2005	stan na 31.03.2005	% zmiana w ciągu 3 miesięcy zakończonych 30.06.2005	stan na 30.06.2004	% zmiana w ciągu 12 miesięcy zakończonych 30.06.2005
RAZEM AKTYWA	2 236 338	2 162 019	103,44%	2 190 644	102,09%
Aktywa trwałe				2 016	
Aktywa obrotowe	4 374				
RAZEM AKTYWA pro forma	2 240 712	2 162 019	103,64%	2 192 660	102,19%
RAZEM PASYWA	2 236 338	2 162 019	103,44%	2 190 644	102,09%
Kapitał własny	8 694			2 337	
Kapitały mniejszości					
Zobowiązania i rezerwy długoterminowe	983			1 704	
Zobowiązania i rezerwy krótkoterminowe	-5 303			-2 025	
RAZEM PASYWA pro forma	2 240 712	2 162 019	103,64%	2 192 660	102,19%

8.2 Wpływ włączeń / wyłączeń podmiotów powiązanych z konsolidacją

W okresie objętym sprawozdaniem nastąpiła zmiana składu jednostek podlegających konsolidacji. W sumie bilansowej na 30 czerwca 2005 roku uwzględnione są PKS Tarnobrzeg oraz PKS Gdańsk, w sumie bilansowej na 31 grudnia 2004 uwzględniony jest jedynie PKS Tarnobrzeg podczas gdy w II kwartale 2004 roku spółki te nie występowały.

Eliminację skutków tych zmian prezentuje poniższa tabela:

Grupa Kapitałowa Orbis

	stan na 30.06.2005	stan na 31.03.2005	% zmiana w ciągu 3 miesięcy zakończonych 30.06.2005	stan na 31.12.2004	% zmiana w ciągu 6 miesięcy zakończonych 30.06.2005	stan na 30.06.2004	% zmiana w ciągu 12 miesięcy zakończonych 30.06.2005
w tys. zł							
RAZEM AKTYWA	2 236 338	2 162 019	103,44%	2 164 575	103,32%	2 190 644	102,09%
Aktywa trwałe	-7 053	-12 007		-3 396			
Aktywa obrotowe	-3 678	-4 772		-3 124			
RAZEM AKTYWA pro forma	2 225 607	2 145 240	103,75%	2 158 055	103,13%	2 190 644	101,60%
RAZEM PASYWA	2 236 338	2 162 019	103,44%	2 164 575	103,32%	2 190 644	102,09%
Kapitał własny	2 232	1 595		1 159			
Kapitały mniejszości							
Zobowiązania i rezerwy długoterminowe	-7 077	-5 592		-3 459			
Zobowiązania i rezerwy krótkoterminowe	-5 886	-12 782		-4 220			
RAZEM PASYWA pro forma	2 225 607	2 145 240	103,75%	2 158 055	103,13%	2 190 644	101,60%

9. EMISJE, WYKUP I SPŁATY DŁUŻNYCH I KAPITAŁOWYCH PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH

W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem nie nastąpiła emisja, wykup bądź spłata dłużnych kapitałowych papierów wartościowych.

10. TRANSAKCJE Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI

Wykaz wyłączeń dokonanych przy konsolidacji grupy kapitałowej (*wypełniają tylko spółki matki*)

	Orbis					
na 30 czerwca 2005	Orbis S.A.	Hekon S.A.	PBP Orbis Sp. z o.o.	Transport Sp. z o.o.	UAB Hekon	Razem wyłączenia
Transakcje wewnątrz Grupy						
Należności	55 188	117 641	229	145		173 203
Zobowiązania	110 849	21 044	3 451	30 801	7 058	173 203
Koszty	4 405	1 149	10 006	4 065	232	19 857
Przychody	13 076	3 952	1 865	964		19 857

11. ZMIANY ZASAD RACHUNKOWOŚCI

11.1 Zasady rachunkowości Grupy Kapitałowej

Pełne przedstawienie zasad rachunkowości Grupy Kapitałowej obowiązującej od 01.01.2005 zostało zamieszczone w skróconym śródrocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy Kapitałowej Orbis na dzień 30.03.2005.

11.2 Sprowadzenie do porównywalności danych bilansowych i rachunku wyników Grupy Kapitałowej

Rok 2005 jest pierwszym rokiem, w którym sprawozdania finansowe sporządzono zgodnie z MSSF. Dane przedstawione poniżej wymagane są do ujawnienia w roku, w którym zastosowano MSSF po raz pierwszy. Ostatnim sprawozdaniem finansowym sporządzonym zgodnie z ustawą o rachunkowości było skonsolidowane sprawozdanie za rok zakończony 31 grudnia 2004, zatem za datę przejścia na zasady zgodne z MSSF uznaje się dzień 1 stycznia 2004.

Grupa Kapitałowa Orbis

W dniu 10 lutego 2005 roku odbyło się Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Orbis S.A., które podjęło uchwałę w sprawie sporządzania z dniem 1 stycznia 2005 r. sprawozdań finansowych Orbis S.A. zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Rachunkowości (MSR).

Objaśnienia dotyczące przekształcenia na MSSF wcześniejszych okresów sprawozdawczych znajdują się w skróconym śródrocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy Kapitałowej Orbis na dzień 30.03.2005.

Uzgodnienie bilansu na dzień 30 czerwca 2004

A k t y w a		Ustawa o rachunkowości	Skutek przejścia na MSSF	MSSF
Aktywa trwałe		1 622 393	369 595	1 991 988
Rzeczowe aktywa trwałe	1	1 458 637	332 798	1 791 435
Wartości niematerialne i prawne, w tym:	2	115 270	-3 404	111 866
- wartość firmy		106 721	531	107 252
Inwestycje w jednostce stowarzyszonej konsolidowanej metodą praw własności		3 702		3 702
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży		2 680		2 680
Inne aktywa finansowe		8 501		8 501
Nieruchomości inwestycyjne	3	14 074	-14 074	0
Inne inwestycje długoterminowe		601		601
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	5	18 928	54 275	73 203
Aktywa obrotowe		201 814	-3 158	198 656
Zapasy		14 025		14 025
Należności handlowe		67 598		67 598
Należności z tytułu podatku dochodowego		3 182		3 182
Należności krótkoterminowe inne		45 504		45 504
Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu	4	3 226	-3 158	68
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty		68 279		68 279
A k t y w a r a z e m		1 824 207	366 437	2 190 644
P a s y w a		Ustawa o rachunkowości	Skutek przejścia na MSSF	MSSF
Kapitał własny		1 220 940	317 249	1 538 189
Kapitał zakładowy		92 154		92 154
Kapitały rezerwowe		133 385		133 385
Pozostałe kapitały		-169		-169
Zyski zatrzymane	6	995 570	317 249	1 312 819
Kapitały akcjonariuszy mniejszościowych	7	10 218	-13	10 205
Zobowiązania długoterminowe		407 808	49 906	457 714
Kredyty i pożyczki		332 045		332 045
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	9	16 848	49 906	66 754
Zobowiązania długoterminowe inne		5 066		5 066
Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne		33 020		33 020
Rezerwy na zobowiązania		20 829		20 829
Zobowiązania krótkoterminowe		185 241	-705	184 536
Kredyty i pożyczki - część bieżąca		5 950		5 950
Zobowiązania handlowe		61 104		61 104
Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego		0		0
Zobowiązania krótkoterminowe inne		104 344		104 344
Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne		5 596		5 596
Rezerwy na zobowiązania	8	8 247	-705	7 542
P a s y w a r a z e m		1 824 207	366 437	2 190 644

Informacja dodatkowa do uzgodnienia bilansu na dzień 30 czerwca 2004 roku.**1. Poniżej przedstawione są korekty dotyczące rzeczowych aktywów trwałych:**

Przeszacowania hiperinflacyjne	248 977
Usunięcie kosztów finansowania zewnętrznego	-10 025
Utrata wartości aktywów	-273 901
Przeszacowanie aktywów trwałych do wartości godziwej	360 512
Amortyzacja praw wieczystego użytkowania gruntów	-9 432
Przeniesienie aktywów z inwestycji krótkoterminowych	18 555
Cofnięcie amortyzacji aktywów przeniesionych z inwestycji krótkoterminowych	-1 888
RAZEM	332 798

2. Korekty wartości niematerialnych i prawnych przedstawia poniższa tabela:

Korekta I opłaty za przystąpienie do sieci hotelowej	-3 935
Korekta amortyzacji dodatniej wartości firmy	2 704
Spisanie wartości firmy w PBP	-2 173
RAZEM	-3 404

3. Uznano, że nieruchomości i prawa wieczystego użytkowania gruntów prezentowane dotąd jako nieruchomości inwestycyjne, nie spełniają wymogów MSR 40 oraz MSSF 5. Dokonano ich przekwalifikowania na środki trwałe i naliczono amortyzację.**4. Przeklasyfikowanie aktywów nie spełniających warunków MSR 40 z pozycji inwestycji krótkoterminowych do środków trwałych. Cofnięty został odpis aktualizujący wartość nieruchomości prezentowanych do tej pory jako inwestycje krótkoterminowe, który w związku z zaliczeniem ich do środków trwałych i naliczeniem amortyzacji stał się bezpodstawny.****5. Powyższe korekty zwiększyły aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego w następujący sposób:**

Usunięcie kosztów finansowania zewnętrznego	1 905
Odpis z tytułu utraty wartości środków trwałych	52 041
Cofnięcie wyceny inwestycji krótkoterminowych	-251
I opłata za przystąpienie do marki hotelowej	581
RAZEM	54 275

6. Poniżej przedstawione są korekty dotyczące zysków zatrzymanych:

Przeszacowania hiperinflacyjne	248 977
Usunięcie kosztów finansowania zewnętrznego	-10 025
Utrata wartości aktywów	-273 901
Przeszacowanie aktywów trwałych do wartości godziwej	360 512
Amortyzacja praw wieczystego użytkowania gruntów	-9 419
Cofnięcie amortyzacji aktywów przeniesionych z inwestycji krótkoterminowych	-1 888
Cofnięcie odpisu z tytułu trwałej utraty wartości inwestycji	1 323
I opłata za przystąpienie do marki hotelowej	-3 063
Amortyzacja dodatniej wartości firmy	2 704
Spisanie wartości firmy w PBP Orbis	-2 173
Skutki podatkowe powyższych zmian	4 202
RAZEM	317 249

7. Korekta kapitału akcjonariuszy mniejszościowych spowodowana naliczeniem amortyzacji praw wieczystego użytkowania gruntu.**8. Korekta krótkoterminowych rezerw na zobowiązania wynikająca ze zmiany sposobu ujmowania pierwszych opłat za przystąpienie do sieci hotelowej.****9. Powyższe korekty zwiększyły zobowiązania z tytułu podatku odroczonego w następujący sposób:**

Skutki przeszacowania hiperinflacyjnego	53 103
Przeszacowanie aktywów trwałych do wartości godziwej	-1 702
Cofnięcie różnicy przejściowej na amortyzacji inwestycji krótkoterminowych	-1 329
I opłata za przystąpienie do marki hotelowej	-167
RAZEM	49 906

Uzgodnienie wyniku finansowego za II kwartał 2004

	Ustawa o rachunkowości	Skutek przejścia na MSSF	MSSF
Przychody netto ze sprzedaży usług	436 089		436 089
Przychody netto ze sprzedaży innych produktów, towarów i materiałów	3 574		3 574
Koszty własny sprzedaży	1 310 604	7 929	318 533
Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	129 059	7 929	121 130
Pozostałe przychody operacyjne	2 11 471	-5 079	6 392
Koszty sprzedaży	23 170		23 170
Koszty ogólnego zarządu	68 768		68 768
Pozostałe koszty operacyjne	3 15 896	-282	15 614
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	32 696	2 568	19 970
Zysk (strata) na sprzedaży całości lub części udziałów jednostek podporządkowanych	0		0
Pozostałe przychody finansowe	5 20 205	1 366	21 571
Koszty finansowe	4 19 972	-2 704	17 268
Udział w zyskach (stratach) netto jednostek stowarzyszonych	813		813
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	33 742	3 934	25 086
Podatek dochodowy	6 7 102	-730	6 372
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej	26 640	3 204	18 714
Działalność zaniechana			0
Strata z działalności zaniechanej			0
Zysk (strata) netto za rok obrotowy	26 640	3 204	18 714
Przypisany:			0
Akcjonariuszom jednostki dominującej	26 500		18 574
Udziałowcom mniejszościowym	140		140

1. Poniżej zaprezentowane są korekty kosztu własnego sprzedaży:

Wpływ hiperinflacji na składniki aktywów trwałych	5 329
I opłata za przystąpienie do marki hotelowej	-151
Amortyzacja praw wieczystego użytkowania gruntów	2 663
Cofnięcie amortyzacji aktywów przeniesionych z inwestycji krótkoterminowych	88
RAZEM	7 929

2. Korekta w związku ze sprzedażą praw użytkowania wieczystego gruntów przeszacowanych do wartości godziwej.

3. Korekta wynikająca z przeszacowania gruntów do wartości godziwej.

Przeszacowanie gruntów do wartości godziwej	28
Cofnięcie amortyzacji wartości firmy w PBP	-310
RAZEM	-282

4. Korekta związana z dodatnią amortyzacją dodatniej wartości firmy w Hekon.

5. Korekta związana ze zmianą podejścia do ujmowania kosztów finansowania zewnętrznego.

6. Korekty 1 – 4 powyżej prowadzą do obniżenia obciążenia z tytułu podatku odroczonego o 730 tys. zł..

12. WYDARZENIA PO DNIU BILANSOWYM

Po dniu bilansowym nie wystąpiły znaczące zdarzenia, które mogły by mieć istotny wpływ na prezentowane wyniki za II kwartał 2005 roku, nie ujęte w bieżącym sprawozdaniu finansowym.

W ramach strategii rozwoju Orbis S.A. przyjęto wdrożenie nowego znaku słowno - graficznego "Orbis", skomponowanego w nowoczesnym i dynamicznym literactwie. Nowy logotyp, będący podstawą tworzenia spójnego wizerunku spółek ORBIS - ORBIS TRAVEL - ORBIS TRANSPORT, został zgłoszony do Urzędu Patentowego RP z jednoczesnym zamiarem złożenia wniosku o ochronę w Unii Europejskiej na prawach z rejestracji w Alicante.

13. AKCJONARIUSZE I UDZIAŁOWCY

Kapitał zakładowy „Orbis” S.A. na dzień 12 sierpnia 2005 roku wynosi 92 154 016,- zł, tj. 46 077 008 akcji o wartości nominalnej 2,- zł każda. W skład akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na WZA, według stanu ustalonego na dzień 12 sierpnia 2005 roku, w oparciu o art. 147 ustawy – prawo o publicznym obrocie papierami wartościowymi, wchodzi:

	Liczba posiadanych akcji na dzień 12.08.2005	Procentowy udział w kapitale zakładowym na dzień 12.08.2005	Zmiana w strukturze własności w okresie 16.05.2005 -12.08.2005 (od przekazania ostatniego śródrocznego sprawozdania finansowego)
	(odpowiada liczbie głosów na WZA)	(odpowiada % udziałowi w ogólnej liczbie głosów na WZA)	
Wyszczególnienie			
Accor S.A.	16 394 151	35,58%	-
ING Nationale Nederlanden Polska	2 715 009	5,89%	-
Otwarty Fundusz Emerytalny			-
Commercial Union OFE BPH CU	2 338 652	5,08%	-
Globe Trade Centre S.A.	2 303 853	5,00%	-

14. ZMIANY W STANIE POSIADANIA AKCJI EMITENTA PRZEZ OSOBY ZARZĄDZAJĄCE I NADZORUJĄCE W OKRESIE OD OSTATNIEGO RAPORTU KWARTALNEGO

Według informacji posiadanych przez Spółkę w okresie od przekazania ostatniego raportu kwartalnego nie nastąpiły zmiany w stanie posiadania akcji „Orbis” S.A. przez osoby zarządzające i nadzorujące.

Stan posiadania akcji „Orbis” S.A. przez Członków Zarządu na dzień 12 sierpnia 2005 roku przedstawia się następująco:

1. Jean-Philippe Savoye - Prezes Zarządu
posiada 5 000 akcji „Orbis” S.A.
2. Krzysztof Andrzej Gerula - Pierwszy Wiceprezes Zarządu
posiada 2 607 akcji „Orbis” S.A.
3. Andrzej Bobola Szuldrzyński - Wiceprezes Zarządu
posiada 513 akcji „Orbis” S.A.
4. Ireneusz Andrzej Węglowski - Wiceprezes Zarządu
posiada 3 000 akcji „Orbis” S.A.
5. Yannick Yvon Rouvrais - Członek Zarządu
nie posiada akcji „Orbis” S.A.
6. Jolanta Wojciechowska de Cacqueray Valmenier - Członek Zarządu (od 10 czerwca 2005 r.)
nie posiada akcji „Orbis” S.A.

15. POSTĘPOWANIA TOCZĄCE SIĘ PRZED SĄDEM, ORGANEM WŁAŚCIWYM DLA POSTĘPOWANIA ARBITRAŻOWEGO LUB ORGANEM ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ

przedmiot postępowania	wartość przedmiotu sporu	data wszczęcia postępowania	strony wszczętego postępowania	stanowisko spółki
postępowania dotyczące zobowiązań o wartości co najmniej 10 % kapitałów własnych				
wydanie nieruchomości położonej w Warszawie przy ul. Krakowskie Przedmieście 13 wraz z posadowionym na niej budynkiem hotelu Europejski	90 000	14.04.2003	powód: Hotel Europejski S.A. w Warszawie; pozwany: Orbis S.A.	Spółka nie uznała powództwa i wniosła o oddalenie pozwu. Sąd postanowieniem z 7.05.04 zawiesił postępowanie. Dnia 6.04.05 Zarząd Orbis S.A. podjął decyzję o wydaniu nieruchomości wraz z budynkiem spółce HE SA w terminie do 31 sierpnia 2005, co w przypadku podjęcia zawieszonego postępowania będzie skutkowało zgłoszeniem wniosku o umorzenie postępowania.
wynagrodzenie za bezumowne korzystanie nieruchomości z położonej w Warszawie przy ul. Krakowskie Przedmieście 13 wraz z posadowionym na niej budynkiem hotelu Europejski	218 838	23.12.2003	powód: Hotel Europejski S.A. w Warszawie; pozwany: Orbis S.A.	Spółka wniosła o odalenie powództwa w całości. 9.06.2005 sąd podjął zawieszone postępowanie. Orbis złożył w lipcu dwa pisma procesowe, w których m.in. podniósł zarzut potrącenia z wierzytelnością HE SA wierzytelności z tytułu nakładów dokonanych w latach 1997-2004.